

## TARIFS 2025

### Locations et Prestations diverses

01/06/2025

NOM DE LA PRESTATION	PRESTATIONS ACADEMIQUES		PRESTATIONS HORS ACADEMIQUES		Périmètre de la Prestation
	€ - HT	€ - TTC	€ - HT	€ - TTC	
<b>LOCATION AUDITORIUM ET PRESTATIONS ASSOCIEES*</b>					
	<b>TVA 20%</b>				
• Auditorium Pierre LEHMANN Au Bât 200 pour 230 pers maximum	720,00€	864,00€	1920,00€	2304,00€	Forfait journalier
	360,00€	432,00€	960,00€	1152,00€	La demi-journée
• Salle de réunion annexe (salle bleue Bât 200 pour 30 pers maximum)	240,00€	288,00€	360,00€	432,00€	Forfait Journalier
• Cafétéria Bât 200 pour 150 pers maximum	360,00€	432,00€	600,00€	720,00€	Forfait journalier
• Auditorium JOLIOT - CURIE Au Bât 100 pour 100 pers maximum	500,00€	600,00€	1500,00€	1800,00€	Forfait journalier
	250,00€	300,00€	750,00€	900,00€	La demi-journée
• Espace JOLIOT - CURIE Au Bât 100 pour 60 pers maximum	360,00€	432,00€	600,00€	720,00€	Forfait journalier
• Cafétéria Bât 102 pour 80 Pers maximum	360,00€	432,00€	600,00€	720,00€	Forfait journalier
• Démarrage visioconférence	120,00€	144,00€	240,00€	288,00€	Forfait journalier
• Captation* audiovisuel ou Webcast*	360,00€	432,00€	720,00€	864,00€	Forfait journalier
• Panneaux /posters	216,00€	259.20€	216,00€	259,20€	Forfaitaire

• Voir détails des règles de sécurité et de fonctionnement sur les demandes de réservation disponibles sur le site d'IJCLab

Contribution Salle de repos (Bât 099)	Réservée aux Expérimentateurs	sur ALTO et ANDROMEDE
• Une Chambre	32,00€ ttc	La nuitée

REVUE ELEMENTAIRE			
	€ - HT	€ - TTC	
• Destination : France Métropolitaine	4,55€	4,80€	A l'unité – revues n°2 à 8
TVA :5,5%	9,10€	9,60€	A l'unité – à compter du n°9
	22,76€	24,02€	Collection revues n°2 à 9
• Destination : DOM-TOM & Corse	7,06€	7,21€	A l'unité – revues n°2 à 8
TVA :2,1%	14,10€	14,40€	A l'unité – à compter du n°9
	29,75€	30,38€	Collection revues n°2 à 9
• Destination : UE hors Royaume Uni	7,20€	7,20€	A l'unité – revues n°2 à 8
Hors TVA	14,40€	14,40€	A l'unité – à compter du n°9
	30,00€	30,00€	Collection revues n°2 à 9
• Destination : « reste du monde »	9,60€	9,60€	A l'unité – revues n°2 à 8
Hors TVA	19,20€	19,20€	A l'unité – à compter du n°9
	66,00€	66,00€	Collection revues n°2 à 9

MAGASIN Bât 100			RETRAIT SUR BON DE COMMANDE
Articles proposés	€ - HT	TVA 20%	
Papeterie - EPI	A l'Unité sur place	A l'Unité sur place	Tarifs disponibles lors du retrait + 10% de frais de gestion Facturation trimestrielle + 10€ pour toute facture <50€
Electronique –Mécanique-Vide...	A l'Unité sur place	A l'Unité sur place	
Accessoires informatiques	A l'Unité sur place	A l'Unité sur place	
Découpe de Tôle	Au Kg + frais de découpe	Au Kg + frais de découpe	

Pour les Laboratoires du CNRS les tarifs appliqués sont HT (facturation interne, code FX01 ou FX04)

**TARIFS 2025**  
Locations et Prestations diverses

01-06-2025

NOM DE LA PRESTATION		MONTANTS		Périmètre de la prestation
MANUTENTION				
	TVA : 20%	€ - HT	€ - TTC	
• Sans engin		102,00€	122,40€	L'heure de manutention
• Avec petit engin		126,00€	151,20€	L'heure de manutention
• Avec gros engin		156,00€	187,20€	L'heure de manutention

MECANIQUE				
	TVA 20%	€ - HT	€ - TTC	
<b>Type d'usinage :</b>				
• Impression 3D plastique : fil plastique et plateau		45,60€	54,72€	L'heure d'usinage
• Fraisage : outil coupant, plaquette carbure		78,00€	93,60€	L'heure d'usinage
• Tournage : outil coupant, plaquette carbure		66,00€	79,20€	L'heure d'usinage
<b>• Electroérosion à fil : fil laiton et filtres</b>				
-Pour Pièces en aluminium, inox, cuivre, laiton		51,60€	61,92€	L'heure d'usinage
-Pour pièces en titane, magnésium, tungstène		138,00€	165,60€	L'heure d'usinage
• Chaudronnerie/soudure : gaz, électrode, fil		48,00€	57,60€	L'heure d'usinage
• Contrôle dimensionnel		42,00€	50,40€	L'heure d'usinage

GERMANIUM				
	TVA 20%	€ - HT	€ - TTC	
• Test d'un détecteur		192,00€	230,40€	Accord scientifique
• Location LOANPOOL		240,00€	288,00€	Par mois et par détecteur
• Location HORS LOANPOOL		480,00€	576,00€	Par mois et par détecteur
• Changement de préamplificateur ou autres éléments électroniques		360,00€	432,00€	
• Pompage recuit		120,00€	144,00€	

CRYOGENIE				
	TVA 20%	€ - HT	€ - TTC	
Étalonnage Thermomètre		468,00€	561,60€	Unité

ULTRAVIDE				
	TVA 20%	€ - HT	€ - TTC	
• Mesures de faibles taux de dégazage		2739,00€	3169,00€	Pour un échantillon

ELECTRONIQUE		TVA 20%	
Cartes	Voir Liste page suivante		
Chassis	Voir Liste page suivante		
Modules	Voir Liste page suivante		
Puces	Voir Liste page suivante		
Systèmes	Voir Liste page suivante		
Modules, Systèmes et Cartes d'occasion	Voir Liste page suivante		

ELECTRONIQUE	PRIX ACADEMIQUES		PRIX HORS ACADEMIQUES	
TVA 20%	€ - HT	€ - HT	€ - TTC	
Carte IDROGEN	4 200,00€	4 800,00€	5 760,00€	

Pour les Laboratoires du CNRS les tarifs appliqués sont HT (facturation interne, code FX01 ou FX04)



REALISATION ELECTRONIQUE			
	€ - HT	€ - TTC	
• Puce « MATAcq »	48,00€	57,60€	L'unité
• Puce « SAMLONG_B ou SAMLONG_C »	60,00€	72,00€	L'unité
• Puce « SAMLONG_D »	90,00€	108,00€	L'unité
• Puce « SAMPIC »	300,00€	360,00€	L'unité
• Carte « SN Control Board »	3 600,00€	4 320,00€	L'unité
• Carte « Controller_4FE_V2 »	1 800,00€	2 160,00€	L'unité
• Carte "Controller_4FE_V3"	1 900,00€	2 280,00€	L'unité
• Carte fille "SAMPIC 16 voies"	1 220,00€	1 464,00€	L'unité
• Carte fille "WaveCatcher 4 voies"	1 220,00€	1 464,00€	L'unité
• Carte "WaveCatcher 16 voies"	4 200,00€	5 040,00€	L'unité
• Châssis "MiniCrate 5 slots" (standard)	3 000,00€	3 600,00€	L'unité
• Châssis "MiniCrate 5 slots" (compact)	2 640,00€	3 168,00€	L'unité
• Module "Mezza_Mother_V2"	2 400,00€	2 880,00€	L'unité
• Module "Mezza_Mother_6U"	2 650,00€	3 180,00€	L'unité
• Module "WaveCatcher 2 voies (V6)"	1 770,00€	2 124,00€	L'unité
• Module "WaveCatcher 4 voies"	3 000,00€	3 600,00€	L'unité
• Module "WaveCatcher 8 voies"	3 600,00€	4 320,00€	L'unité
• Module "WaveCatcher 16 voies"	5 400,00€	6 480,00€	L'unité
• Système "WaveCatcher 32 voies"	12 680,00€	15 216,00€	L'unité
• Système "WaveCatcher 48 voies"	14 880,00€	17 856,00€	L'unité
• Système "WaveCatcher 64 voies"	18 000,00€	21 600,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 16 voies"	3 420,00€	4 104,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 32 voies"	4 570,00€	5 484,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 48 voies"	5 480,00€	6 576,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 64 voies" (MCX)	6 280,00€	7 536,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 64 voies" (SAMTEC)	5 710,00€	6 852,00€	L'unité
• Carte "SAMPIC 64 voies" (SAMTEC)	5 150,00€	6 180,00€	L'unité
• Carte "SAMPET 64 voies"	5 150,00€	6 180,00€	L'unité
• Module "SAMPET 64 voies"	5 710,00€	6 852,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 128 voies" (MCX)	15 000,00€	18 000,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 128 voies" (SAMTEC)	13 900,00€	16 680,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 192 voies" (MCX)	19 920,00€	23 904,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 192 voies" (SAMTEC)	18 250,00€	21 900,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 256 voies" (MCX)	24 600,00€	29 520,00€	L'unité
• Système "SAMPIC 256 voies" (SAMTEC)	22 370,00€	26 844,00€	L'unité
• Système "SAMPET 256 voies"	22 370,00€	26 844,00€	L'unité
• Carte "SPI_Splitter"	156,00€	187,20€	L'unité
• Carte Ampli RF 1 voie	48,00€	57,60€	L'unité
• Module Ampli RF 1 voie	66,00€	79,20€	L'unité
• Carte Ampli RF 4 voies	156,00€	187,20€	L'unité
• Module Ampli RF 4 voies	192,00€	230,40€	L'unité
• Carte Ampli RF 64 voies	725,00€	870,00€	L'unité
• Module CORE_Mother	2 400,00€	2 880,00€	L'unité
• Carte CORE_Daughter	1 200,00€	1 440,00€	L'unité
• Carte CORE_Kapton	1 200,00€	1 440,00€	L'unité
• Carte SL_Board_V1	1 800,00€	2 160,00€	L'unité
• Carte SL_Board_V2	1 200,00€	1 440,00€	L'unité
• Carte SL_Adapt	490,00€	588,00€	L'unité
• Carte SL_End_Plug	300,00€	360,00€	L'unité
• Carte Backplane_4FE_V2	610,00€	732,00€	L'unité
• Carte Backplane_4FE_V3	610,00€	732,00€	L'unité
• Carte SN_Backplane_6U	1 440,00€	1 728,00€	L'unité
• Carte COAX2QRM8_16CH	32,00€	38,40€	L'unité



• Carte QRM8_Dual_Injector	135,00€	162,00€	L'unité
• Carte SiBB	1 020,00€	1 224,00€	L'unité
• Carte SiC_V2	62,00€	74,40€	L'unité
• Carte FE8ch_MiniG	480,00€	576,00€	L'unité
• Carte DAQ_Concentrator	1 200,00€	1 440,00€	L'unité
• Carte Mezza Master	460,00€	552,00€	L'unité
• Carte Mezza Picmic	460,00€	552,00€	L'unité
• Carte SiC_128	1 225,00€	1440,00€	L'unité
• Carte Micro SiC	12,00€	14,40€	L'unité
• Carte "SAMPIC 64 voies V2"	5 200,00€	6 240,00€	L'unité
• Carte "SAMPET 64 voies V2"	5 200,00€	6 240,00€	L'unité
• Module "SAMPIC 64 voies V2"	5 760,00€	6 912,00€	L'unité
• Modules, Systèmes et Cartes Occasion	PU neuf - % obsolescence		L'unité

